７人制全国大会出場のご報告と寄付のお願い

2017年 5月 17日

（6月 28日一部修正）

膳所高校ラグビーオールドボーイズ倶楽部会長  松田 剛

年度委員各位

風薫る季節となりました。平素よりＯＢ会活動にご協力いただき、お礼申し上げます。

4月 15、16両日に希望ヶ丘球技場などで行われました高校 7人制大会（アシックスカップ）県予

選決勝で、母校が八幡工を破り、全国大会出場を勝ち取りました。

スコアは 24－21（前半 12－7、後半 12－14）でした。準決勝は膳所 24－19滋賀学園、八幡工 17－7光泉

聞きなれない大会かと思います。東京五輪に向けた強化・普及、15人制での単独出場は難しい

学校の出場機会を目的に始まり、今年が４回目です。例年、夏休み直前に開催され、今年も 7月

14～17日、東京・江戸川区陸上競技場、江東区の夢の島競技場などを会場に、準備が進められ

ています（日本協会の正式発表は 6月上旬の見通しです）。

7人制の競技時間は原則 7分ハーフ。グラウンドは 15人制と同規格です。大会は例年、３チームずつの予選プールを経て、

成績上位から「カップ」「プレート」「ボウル」の３つのトーナメントで対戦します。今回も例年通りの実施になれば、初戦の結果に

よらず、複数の試合を行うことになります。なお、昨年の県代表・光泉は「プレート」で準優勝しました。

全国大会への出場は、「花園」への 3度目（2002年）以来、15年ぶりです。また、来年はラグビー

班設立 70年を迎えます。

ワールドカップ日本開催や東京五輪を控える一方で、古豪・名門校を含めた公立高ラグビーの

休廃部が全国で相次いでいます。マネジャー含め 32人（5月現在）の後輩たちの全国大会出場は

快挙といえます。

現役生や監督らスタッフをたたえ激励しようと、このたび、ＯＢ会員名簿を整備するとともに、目標

総額 400万円の寄付を計画いたしました。なにとぞ、寄付へのご理解と、旧友への呼びかけをお願

いいたします。寄付は 300万円を遠征補助に、100万円を用具購入や 7人制のスポットコーチの謝

礼に充てる予定です。

東京での移動・滞在は近畿日本ツーリスト勤務の会長・松田が準備を進めています。練習場所と

して、トップリーグ「クボタ・スピアーズ」のグラウンド（千葉・船橋）を、同社勤務ＯＢ元持（S63年卒）を

通じ確保できる見通しです。

振込先は次の通りです。

関西アーバン銀行坂本支店（支店番号 242） 普通口座 2029987

口座名   膳所高校ラグビー班ＯＢクラブ（ゼゼコウコウラグビーハンオービークラブ）

    寄付は 1口 2000円で、社会人はできれば 5口いただけると幸甚です。

振込み時、お前の頭に卒業年（数字のみ）を加えていただくようお願いします。

上記口座は創部 70年に向けても活用予定ですが、出場への寄付は 7月 7日（金曜日）をめど

に集計いたします（締め切るわけではありません）。

寄付の呼びかけは、お手数をかけますが、年度委員が中心となり、同期ＯＢに連絡をとっていた

だくようお願いします。

▼年度委員がとりまとめて一括で振り込んでいただく

▼会員各自が振り込む

――のいずれかは各年度に委ねますが、各自振込の場合は、年度委員への入金連絡をお願

いします。年度委員は総額（各自何口か含め）のとりまとめをお願いします。

また、年度委員は、副会長・浦一貴（うら・かずたか、平１年卒。読売新聞勤務）までメールをお

送りください。名簿作成用のエクセルデータを添付送信いたします。

①最新の連絡先（住所、電話番号、携帯電話、勤務先＆私用メールアドレス、転居が予想され

る場合は実家住所、電話番号）、②年度ごとの寄付口数＆総額――をできるだけご記入いただき、

浦に返信お願いします。

メールやエクセル（パソコン）などを使用していない年度委員は、浦へお知らせください。

問い合わせ先 〒540-0004 大阪市中央区玉造 2-1-11-1602

電話番号 06-6947-7738（ファクス兼用）

携帯電話 090-9885-6046

メールアドレス ura1970zrfc@yahoo.co.jp

追伸  年度委員はじめ幹事、有志、S35（1955）年卒までの住所がわかる方に送付しております。

今月 27日（土）午前 10時から、母校セミナーハウス（正門すぐ左の建物）で定期総会を開

きます。ぜひお越しください。

mailto:ura1970zrfc@yahoo.co.jp

クラブのホームページ（http://www.zrfc.com/）では、選手たちの活躍を随時紹介する予

定です。フェイスブックにも「膳所高校ラグビー班ＯＢ会ＦＢ支部」があります。ぜひご覧くだ

さい。